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W JAKI SPOSÓB PRACOWAĆ NAD 
ZMIANĄ PRZEKONAŃ? 

„Świetna” rada: „myśl pozytywnie”… nie wystarczy? 

— o pracy, która wymaga dyscypliny 

— o zmianie swoich przekonań i trafnym wyborze intencji 

Przekonania w podświadomości to nawyki myślowe. Nawyki myślo-
we kodują się na dwa sposoby: 

1. Poprzez długotrwałe i częste powtarzanie. 

2. Poprzez myśli, którym towarzyszą silne emocje. 

Przykładowo, jeśli w dzieciństwie usłyszałabyś tylko raz: „do niczego 
się nie nadajesz” i nie wzbudziłoby to w Tobie większych emocji, jest 
duże prawdopodobieństwo, że to przekonanie nie zakodowałoby się 
w podświadomości jako prawda o sobie. Jeśli jednak słyszałaś to na-
der często, a jeszcze dodatkowo towarzyszyły temu emocje, takie jak 
złość, rozczarowanie, bezsilność, niemoc, poczucie krzywdy, istnieje 
duża szansa, że to przekonanie stało się prawdą na Twój temat, którą 
nieustannie odtwarzasz w swojej podświadomości. Odtwarzasz, czyli 
gdzieś w środku, w sobie, wierzysz w nie, niezależnie od tego, co chcia-
łabyś deklarować świadomie. 

Jeżeli chcesz zmienić nawyki myślowe w podświadomości, pracujesz 
z nimi dokładnie w taki sam sposób. Poprzez powtarzanie pozytyw-
nych nawyków i dokładanie do nich swoich pozytywnych emocji, 
uczuć i korzyści. Teraz już wiesz, dlaczego samo pomyślenie o czymś 
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pozytywnie nie zadziała. Nawyki, które wyniosłaś z dzieciństwa, mają 
w sobie mnóstwo energii. Dlatego że żyłaś z nimi wiele lat. Praca nad 
zmianą nawyków to również długotrwały proces. Ale chwileczkę! Nie 
mam zamiaru Cię tutaj zniechęcać. Chcę Ci tylko powiedzieć, że 
zmiana nawyku wymaga czasu. Nie wywieraj na sobie presji, nie złość 
się na siebie, kiedy z dnia na dzień nie będzie się to udawać. Nie ocze-
kuj od siebie, że w ciągu dwudziestu czterech godzin zmienisz coś, nad 
czym pracowałaś kilkanaście, a być może kilkadziesiąt lat. 

Jest dobra wiadomość. Tak naprawdę kodowanie pozytywnych na-
wyków jest łatwiejsze niż kodowanie negatywnych z jednego bardzo 
ważnego powodu. Pozytywne myślenie to dla nas naturalny stan 
i w trakcie tej pracy masz wsparcie życia, świata, swojej intuicji. 

Ważnym elementem w Twojej pracy z przekonaniami jest intencja, 
z jaką to robisz. Intencja jako taka, czyli Twoja motywacja do tego, co 
robisz jest tutaj kluczowa. Możesz pracować nad sobą i zmianą w ży-
ciu z intencją braku akceptacji dla siebie. Wtedy swoją pracę obarczysz 
wieloma dużymi oczekiwaniami, którym trudno Ci będzie sprostać. 
A po czasie przyjdzie tylko frustracja, zniechęcenie i złość, że „to nie 
działa”. A możesz tę samą czynność wykonywać z szacunku do sie-
bie, dlatego że życzysz sobie jak najlepiej, akceptując to, co jest teraz 
i otwierając się na zmiany. Twoja praca nad sobą w tym wypadku 
będzie miała dużo przestrzeni w Tobie, Twojego uznania, a zmiany 
przyjdą, to tylko kwestia czasu. Bo miłość i szacunek pociągną zmiany 
za sobą. Motywacja, czyli Twoja główna intencja, jest tutaj kluczowa. 
A to dlatego, że ona wpływa na efekt końcowy: nie oddzielisz mo-
tywacji od skutku swojej kreacji. Motywację zabierasz ze sobą, do 
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efektów swoich kreacji. Dlatego to takie ważne, byś zwracała uwagę 
na to, z jaką motywacją pracujesz nad swoimi przekonaniami i zmia-
nami w życiu. Czy robisz to, bo chcesz otworzyć się na nowe i z sza-
cunkiem pożegnać stare? Czy tak naprawdę chcesz uciec od starego 
i nakręcasz się dodatkowo złością i nieakceptacją, z których czerpiesz 
pozorną siłę? 

Jak zacząć? 

Zacznij, proszę, od czytania poniższego krótkiego dekretu afirmacyj-
nego przez trzydzieści dni — gwarantuję Ci, że już po miesiącu odczu-
jesz ogromną różnicę! Jest tylko jedno „ale” — po prostu musisz to 
robić. Czytać i czytając, koncentrować się na pozytywnych uczuciach 
na tyle, na ile możesz i potrafisz. Bez wywierania na siebie presji, bez 
oczekiwań. Po prostu potraktuj to jako taką pozytywną zabawę. 
W końcu zależy Ci na sobie, prawda? Więc na pewno zależy Ci, aby 
coś zmienić i dobrze się poczuć. A pozytywne myśli to również pozy-
tywne uczucia. Po prostu daj sobie szansę na pozytywną zmianę swo-
jego nastawienia i swoich przekonań na temat życia. 

To, czym życie jest dla nas wynika przede wszystkim z naszego na-
stawienia. Ilu ludzi na świecie, tyle różnych nastawień i przekonań. 
Pamiętaj, że to, jak przedstawili Ci życie twoi rodzice, dziadkowie, 
opiekunowie, nauczyciele w szkole, to nie jest jedyna słuszna rzeczy-
wistość. To jest ICH rzeczywistość. A to ogromna różnica! Ich rzeczy-
wistość, a Twoja może być zupełnie inna. I będzie zupełnie inna, kiedy 
zmienisz nastawienie, czyli wyobrażenia, przekonania i towarzyszące 
im emocje. 

Poleć książkęKup książkę

https://sensus.pl/rf/zyciec
https://sensus.pl/rt/zyciec


ŻYCIE,  CHCĘ WIĘCEJ 

160 
 

Poleć książkęKup książkę

https://sensus.pl/rf/zyciec
https://sensus.pl/rt/zyciec


https://program-partnerski.helion.pl



